

Unidos por el Cooperativismo, por la paz, por la Democracia  
y por el desarrollo de Honduras

CONSEJO NACIONAL SUPERVISOR DE COOPERATIVAS  
CONSUCCOOP  
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO  
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE 2015  
(Valores en Lempiras)

		Ejercicio Actual	Ejercicio Anterior
<b>5 INGRESOS</b>			
53 Ingresos de Operación		8699,377.83	9709,388.63
532 Venta de Servicios	8699,377.83		9709,388.63
5321 Venta de Servicios	8699,377.83		9709,388.63
54 Ingresos de No Operación		1723,462.26	915,840.09
541 Intereses	1098,670.28		14,022.86
5412 Intereses por Depósitos	36,191.12		9,022.86
5413 Intereses por Títulos y Valores	1062,479.16		5,000.00
542 Alquileres	624,791.98		901,817.23
5421 Alquileres	624,791.98		901,817.23
55 Donaciones y Transferencias		30656,887.46	11541,627.89
553 Transferencias Corrientes	30656,887.46		11541,627.89
5531 Transferencias Corrientes del Sector Público	865,000.00		1970,000.00
5533 Transferencias Corrientes del Sector Privado	29791,887.46		9571,627.89
<b>TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES</b>		<b>41079,727.55</b>	<b>22166,856.61</b>
<b>6 GASTOS</b>			
61 Gastos de Consumo		25445,365.38	22218,919.02
611 Servicios Personales	12675,602.54		17920,841.10
6111 Remuneraciones	12675,602.54		17920,841.10
612 Servicios no Personales	11346,492.65		3306,004.56
6121 Servicios Básicos	688,543.87		283,092.82
6122 Alquileres y Derechos	1434,913.02		775,122.64
6123 Mantenimiento y Reparación de Bienes	82,873.28		61,543.44
6124 Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	151,397.65		58,245.06
6125 Servicios Técnicos y Profesionales	5832,513.72		241,262.94
6126 Servicios Comerciales y Financieros	1472,393.14		326,751.83
6127 Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	1115,183.67		1048,741.14
6128 Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	216,453.22		163,225.25
6129 Otros Servicios no Personales	352,221.08		350,019.44
613 Materiales y Suministros	953,334.31		682,392.67
6131 Materiales y Suministros	826,564.33		571,173.25
6132 Materiales y Suministros Diversos	126,769.98		91,219.42
615 Depreciación, Amortización y Agotamiento de Activos No Concesionados	469,935.88		329,680.69
6152 Depreciación Maquinaria y Equipo	334,342.47		302,971.70
6154 Depreciación de Equipos de Oficina, Hogar y de Laboratorio	7,302.02		2,859.71
6156 Amortización Bienes Inmateriales	2,588.21		0.00
6157 Depreciación de Instalaciones	125,703.18		23,849.28
62 Gastos Financieros de Corto Plazo		971,955.03	728,438.52
622 Intereses de Préstamos Interno de Corto Plazo	971,955.03		728,438.52
6221 Intereses de Préstamos del Sector Privado de Corto Plazo	971,955.03		728,438.52
632 Intereses de Préstamos Internos de Largo Plazo	0.00		0.00
6321 Intereses de Préstamos del Sector Privado de Largo Plazo	0.00		0.00
64 Donaciones, Transferencias y Subsidios		1018,400.00	663,065.28
643 Transferencias Corrientes	1018,400.00		663,065.28
6433 Transferencias Corrientes al Sector Privado	1008,400.00		663,065.28
<b>TOTAL DE GASTOS CORRIENTES</b>		<b>27435,720.40</b>	<b>23610,422.82</b>
71 Cuentas de Cierre			
<b>711 RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS</b>		<b>13644,007.15</b>	<b>1443,566.21</b>

TEGUCIGALPA M.D.C. 30 DE NOVIEMBRE 2015

FIRMA  
LIC. FREDY ESPINOZA MONTEAGÓN  
DIRECTOR EJECUTIVO

FIRMA  
LIC. LIBETH AVILA  
GERENTE ADMINISTRATIVA

FIRMA  
LIC. LESLI YAMILE OLIVERA  
CONTADOR GENERAL